ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

    Số:          /UBND-LĐTBXHDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Chi Lăng, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tổ chức thực hiện Sổ tay hướng

dẫn thực hiện một số hoạt động

thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào DTTS và MN

Kính gửi: Các chủ đầu tư.

Căn cứ Công văn số 248/UBDT-VPMTQG ngày 16/02/2024 của Ủy ban

Dân tộc về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn thực hiện một số hoạt động thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN;

Thực hiện Công văn số 770/VP-KT ngày 22/02/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện các nội dung của

Sổ tay hướng dẫn thực hiện một số hoạt động thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN.

Thực hiện nhiệm vụ Thủ tướng Chính phủ giao, Uỷ ban Dân tộc đã xây

dựng và ban hành Sổ tay/Cẩm nang hướng dẫn mẫu một số nội dung thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN giai

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 - 2025. Sổ tay/Cẩm nang hướng dẫn

thực hiện Chương trình được xây dựng theo hướng tăng cường chuyển đổi số và

bảo đảm thuận tiện trong quá trình sử dụng. Qua đó hỗ trợ cán bộ cơ quan thường

trực Chương trình; cán bộ, công chức, viên chức, người được giao nhiệm vụ tổ

chức thực hiện Chương trình; tổ chức, doanh nghiệp, người dân tham gia thực hiện

Chương trình; cá nhân, tổ chức thụ hưởng… cập nhật, tra cứu tài liệu, thông tin

một cách nhanh chóng, hiệu quả, chính xác tại địa chỉ https://ctmtqgdttsmn.vn/.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn được giao

chủ đầu tư thực hiện các dự án, tiểu dự án, nội dung thành phần thuộc Chương

trình MTQG DTTS và MN nghiên cứu quy định hiện hành, vận dụng một cách

linh hoạt để đảm bảo mục tiêu, phù hợp với điều kiện, yêu cầu nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- Lưu: VT, PLĐTBXHDT(VTPTh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Văn Nghĩa

2

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

 I. Các cơ quan, đơn vị

 1. UB MTTQVN huyện;

 2. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

 3. Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc;

 4. Phòng Nông nghiệp và PTNT;

 5. Phòng Giáo dục và đào tạo;

 6. Phòng Tư pháp;

 7. Phòng Văn hóa - Thông tin;

 8. Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

 9. Văn phòng HĐND và UBND huyện;

 10. Ban QLDA ĐTXD huyện;

 11. Trung tâm Y tế;

 12. Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

 II. UBND các xã, thị trấn

 1. UBND TT. Đồng Mỏ;

 2. UBND TT. Chi Lăng;

 3. UBND xã Nhân Lý;

 4. UBND xã Bắc Thủy;

 5. UBND xã Vân Thủy;

 6. UBND xã Vân An;

 7. UBND xã Chiến Thắng;

 8. UBND xã Liên Sơn;

 9. UBND xã Lâm Sơn;

 10. UBND xã Hữu Kiên;

 11. UBND xã Quan Sơn;

 12. UBND xã Thượng Cường;

 13. UBND xã Gia Lộc;

 14. UBND xã Hoà Bình;

 15. UBND xã Vạn Linh;

 16. UBND xã Y Tịch;

 17. UBND xã Bằng Mạc;

 18. UBND xã Bằng Hữu.

		Phùng Văn Nghĩa
	2024-03-02T11:55:00+0700
	Signer's office
	Phùng Văn Nghĩa
	Signing document

		2024-03-04T07:31:31+0700

		2024-03-04T07:31:31+0700

		2024-03-04T07:31:31+0700